non attenderet cor qz facta. i  
 iusta posset dici talis iustitia.  
 Sz qz de⁹ intuetur cor. iustum  
 est ut sine fine puniatur q nū  
 qz uellent uiuere sine peccato.  
 Rōbns idem ostēditur. qz. n.  
 hō peccauit in suo eterno. me  
 rito punietur i eterno dei. Itē  
 materia ignis est eterna. s̄. ma  
 cula peccati. ergo t̄ pena. Item  
 pecni ē cōtra illuz q̄ est ifinit⁹.  
 ergo pēa debet esse ifinita. sed  
 hoc nō potest esse acerbitate.  
 vñ oportet q̄ fiat diuturnitā  
 te. Item cū homo peccat errat  
 in infinitū quodāmō. rōnalis.  
 irascibilis. t̄ concupisibilis qn̄  
 finitiū ppenit infinito. illa qdē  
 iudicando. ista adherēdo. t̄ ul  
 tuma appetendo. vnde cōgrue  
 debet esse pena infinita. Item  
 mala uoluntas reproboꝝ eter  
 na est. ergo t̄ pena. Item ostē  
 ditur exemplis. quia uenditio  
 momentanea dat ius possidē  
 di perpetuum. uel vulneratio  
 momentanea cicatricem infere  
 perpetuam. Item casus in fo  
 ueam temporalis est deiectio  
 perpetua. Item effossio oculo  
 rum temporalis est. t̄ cecitatē  
 operatur perpetuam. Item cri  
 men lese maiestatis t̄ pale. ē ser  
 uitus ppetua. Itē potio ueneni  
 momentanea mortē opaꝝ ppetuā

*Fina*  
Dicit Aug<sup>9</sup> q̄ reddit de<sup>9</sup> ma  
la p malis. hoc est pena p pec  
catis. p iustitia. q̄ iust<sup>9</sup> est. uel  
reddit bonū pro malis. hoc est  
grām iustis. qm̄ bon<sup>9</sup> est. uel  
reddit bona pro bonis. hoc est  
grām pro grā ga iust<sup>9</sup> et bon<sup>9</sup>  
est. nūq̄ reddit mala p bonis.  
qm̄ iustus nō est. Aliq̄ pu  
nit in pñri ppter seip̄su. ut pec  
catū ppteritū in eo purget. Jo.  
Ecce sanus fact<sup>9</sup> es. uade et sā.  
no. pec. t̄c. Itē ut ppter peccatū  
ppetuo crucief. tā hic q̄s in fu  
turo. Ex<sup>9</sup> hēs de Herode et  
de Anchioco. Itē ut culpa de  
clinetur. ut in Paulo. q̄ cecat<sup>9</sup>  
fuit psecutor. ut post illumina  
ret medicus pdicator. Ad cor.  
Ne magnitudo re. ex. me. t̄c.  
Itē ut gloria in futuro detur.  
Actuū. Oportet nos p multas  
tri. it<sup>9</sup>. t̄c. In pñmis duab<sup>9</sup> cau  
sis exercet de<sup>9</sup> iustitiā. in tua  
bus sequētibus misericordiā. 5<sup>o</sup>  
punit q̄s ppter deuz. s. ut glo  
rificetur. Jo. Neq̄ hic pecca  
uit. neq̄ pentes eius et c. 6<sup>o</sup> pu  
nitur q̄s propter pximū. s. ut  
edificetur. sic fuit punit<sup>9</sup> Tho  
bias. ut alijs daretur ex<sup>9</sup> pa  
tientie. sic puniūt etiā inocētes  
pueri. ne uideat inconueniens  
peccatorib<sup>9</sup> si qñq̄ tribulant.  
Justo dei iudicio puniūt q̄ uel

cōcessis abutūtur. ut a  
cōcessa rape conāt. ut luc.

**De misericordia dei.**

**Cap.**

**M**isericordia fm ethim  
logiā dicit<sup>9</sup> tr<sup>9</sup> mod  
pñmo dicitur mi. cordia ī  
miseriam cordis diuidens. si  
cut dicitur ī auctoritate. Leli  
nō indigent misericordia. quia  
in eis nulla est miseria. secūdū  
hunc modū miseria so<sup>9</sup> nō  
est in terra. 2<sup>o</sup> mō dī q̄ mit  
tens seorsū cordis rigorē. sicut  
accipit̄ ibi. Misericordia et ueri  
tas obuiauerūt sibi. nā ueritas  
p rigorē pcedit. sed misericor  
dia hūc rigorē tēperat remu  
n. Ans supra meritū. et puniēs  
citra cōdignū. sic est misericor  
dia etiam in inferno. 3<sup>o</sup> mō dī  
misericordia quasi mira uauī  
tas rigans corda. sic misericor  
dia meime est in celo. Iz deus  
sit iustus. sicut et misericors. tñ  
dī ei ppriū esse misereri. poti<sup>9</sup>  
q̄s esse iustū. q̄ nibil regritur  
ad cōplēdū opus misericordie.  
nisi uolūtas eius. sed ad cōplē  
dū opus iustitie regrit̄ etiam  
aliquid ex pte hois. exigentia  
. s. meritor̄. Misericordia dei  
p̄z in effectib<sup>9</sup> diuinorū bñfici  
orū. dat. n. reis ueniā dimittē  
do tā peccati reatu<sup>9</sup> q̄s peccati

quaelis. de qbus duob<sup>z</sup> psal.  
 Qui ppiciat dīb<sup>z</sup> iniqtatib<sup>z</sup>  
 tuis. quo ad p̄mū. Qui sanat  
 oēs ifirmitates tuas. q<sup>o</sup> ad 2<sup>o</sup>.  
 se Jtē largif iustis grām. dando  
 iur. s. yutis hitū. et vtutis motuz.  
 ut per p̄mū faciat hoīem deo  
 gratū. ac uita eterna dignū. s.  
 per 2<sup>o</sup> augeat ei merituz. De  
 his duob<sup>z</sup>. psal. Qui coronat  
 te in misericordia. quo ad p<sup>o</sup>.  
 misfatoib<sup>z</sup>. quo ad 2<sup>o</sup>. et logē  
 de corona grē. Itē osfert sāctis  
 gloriā. et hoc dupl'r. q̄ nunc in  
 spe. et tād' in re. De his psal.  
 Qui replet in bonis desideriū  
 tuū. quo ad p<sup>o</sup>. Renouabit ut  
 aquile iuuētus tua. quo ad 2<sup>o</sup>.  
 Itē ex misericordia de<sup>z</sup> peccātē  
 expectat pccōres. benigne re  
 uocat. ulcisci dissimulat. et mul  
 tis piculis liberat. grām libe  
 raliter donat. datam multipli  
 cat. multiplicatā cōseruat. con  
 seruatā in celo p̄mīat. Item ex  
 misericordia de<sup>z</sup> peccatorē ad se  
 redētē hylarif suscipit. ad pe  
 nitēdū cor emolit. offensā cito  
 remittit. iniurie post remissio  
 nē nō meminit. Itē ex misericor  
 dia dat deus aduersa. ut pccātū  
 purget. dat prospera. ut ad a  
 morē puocet. dat sacramēta;  
 ut meriti cumulet. dat p̄cepta  
 ut p̄mō dicet. Itē ex misericor